UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Arbor Vitæ Sive Vita Et Doctrina Christi**

Ex Quatuor Evangeliiis In Meditationes Quotidianas Veluti Totidem Ramos  
Distributa

**Ilsung, Jakob**

**Dilingæ, 1693**

Meditatio CCXLII. De Paralytico ad piscinam Probaticam sanato.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60727](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-60727)

# MEDITATIONES

*De Vita & Gestis Christi*

*Secundo Anno Prædicationis.*

## MEDITATIO CCXLII.

*De Paralytico ad piscinam*

*Probaticam sanato. Joan. 5. à v. 1.*

PUNCTUM I. Post hæc erat Festus dies Judæorum ( intellige secundum longè communiorem & veram sententiā diem Paschatis, qui per antonomasiā dies Festus Judæorum dicitur, & ad quem celebrandum Christus ex Galilæa in Judæam Jerosolymas ascendit, incipiens alterum Prædicationis annum, computando illum à primo Paschate præcedentis anni, & demptis prioribus aliquot hebdomadibus) Et ascendit JESVS Jerosolymam. Est autem Jerosolymis Probatice piscina, quæ cognominatur Hebraicè Bethsaïda, quinque porticus habens: in his jacebat multitudo magna languentium, cæcorum, claudorum, aridorum, exspectantium aquæ motum. Angelus autem Domini descendebat secundum tempus in piscinam, & movebatur aqua, & qui prior descendisset in piscinam post motum aquæ, sanus fiebat, à quacunque detinebatur infirmitate. Piscina hæc præfigurabat Sacramentum Baptismi, Pænitentiæ, & ipsum etiam pretiosum Sanguinem Christi Domini,

E

mini,

ED

mini , quo per quinque Sacrorum Vulnerum porticus diffuso , omnes languores , & infirmitates nostra sanantur. Iste verò Sacratissimus Sanguis move tur ab Angelo , quotiescumque ex ejusdem Meriti piam Motionem in animo nostro experimur ; quo maximè fieri solet , quando secundùm tempus exercitationum Spiritualium descendens Angelus Custo mentes nostras commovet , & quasi fluctibus profū à Christo Sanguinis agitat. Solum est opus , magna alacritate eum nobis , & nos illi applicemus ac immergamus , cooperando internæ Motioni. Ne hac alacritate cooperationis nunquam sanab ris , sed alij ejus ope ante te sanabuntur , quaque etiam graviori infirmitate detineantur. Pniteat ergo te , toties motum ab Angelo Custodum neglexisse. Pudeat te ab alijs , iper Regionis ingressum seriùs ad piscinam hanc delatis alacritate , & reportatæ sanitatis Beneficio præveri. Pudeat semper inter languentes jacere , & men Fontem Salutis ad manum habere , totiesq ab Angelo frustra moveri.

PUNCT. II. Erat autem quidam homo ibi , trigesimo octo annos habens in infirmitate sua : hunc cùm vidil JESVS jacentem , & cognovisset , quia jam multum tempus haberet , dicit ei : vis sanus fieri ? Respondit ei languidus Domine , hominem non habeo , ut , cùm turbata fuerit aqua bennittat me in piscinam ( erat enim paralyticus , & ideo verius non poterat movere ) dum venio enim ego , alius a ficio me descendit . Paralysis designat tempore & languorem quo enervatur animus ad bene operandum , & progrullendum in Virtute . Tu hoc morbo laboras , idq nūs multo tempore , quo in Religione proximus piscinam

versaris. An non tandem vis sanus fieri? An non merito de hac tua voluntate per interrogationem illam posses suspectus reddi, quod nunquam serio volueris? Certe, homine non cares, habes enim Superiores, Patres Spirituales, habes innumeros Sanctos Patronos, habes ipsum Christum, qui te in Vulnerum suorum porticus paratus est recipere, & Sanguini suo immergere. Itaque fac, ut serio & constanter velis sanus fieri, atque a tua paralysi, ac tempore & languore animi liberari.

PUNCT. III. *Dicit ei J E S V S: surge, tolle grabatum tuum, & ambula.* Et statim sanus factus est homo ille: et suscepit grabatum suum, & ambulabat. Erat autem Sabatum in die illo. Dicebant ergo Judaei illi, qui sanatus fuerat: *Sabbatum est, non licet tibi tollere grabatum tuum* (lucuit autem non solum propter dispensationem Christi, sed propter manifestandam Gloriam DEI ex plena Sanitate redditam, & pro Christo tanquam missio Messia comprobando) *Respondit eis: qui me sanum fecit, ille mihi dixit: tolle grabatum tuum, & ambula.* Si vis & tu sanari, & quidem a languore quantumvis vetusto, conatus tibi adhibendus est in surgendo, & tollendo grabato, scilicet in tollendis causis tuæ oscitanitiæ ac temporis, & in pravis habitibus extirpandis; & semper ambulandum, nunquam sistendum vel recumbendum est, usque dum ad terminum viæ hujus pervenias. Nec curandi hominum sermones, sed perficienda Voluntas ejus, qui te sanum fecit, quidquid dissentiant, vel contradicant homines. Nec dies ullus excipiendus, aut prætermittendus est, quo minus aliquem in eo progressum facias; semper enim non solum licet, sed etiam oportet bene facere.